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Folketingets Europaudvalg 

 

 

 

Den 15. februar 2008 

Sagsnr.: 10968 

FVM 505 

 

 

 

 

Folketingets Europaudvalg har i skrivelse af 21. januar 2007(KOM (2007) 0759- spørgsmål 

nr. 2) udbedt sig min besvarelse af følgende spørgsmål: 

 

  

Spørgsmål 2: 

  

”Ministeren bedes – som lovet på Europaudvalgets møde den 18. januar 2008 – oversende et 

notat, der foretager en sammenligning af de tilladte fangstmængder i den indgåede fiskeriafta-

le i EU (Rådets forordning om fastsættelse for 2008 af fiskerimuligheder og dertil knyttede 

betingelser for visse fiskebestande og grupper af fiskebestande gældende for EF-farvande og 

for EF-fartøjer i andre farvande, som er omfattet af fangstbegrænsninger) og anbefalingerne 

fra ICES i forbindelse med indgåelsen af fiskeriaftalen.” 

  

Svar: 

  

Der henvises til vedlagte notat af 15. februar 2008. 
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Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri 

Internationalt Fiskerikontor 

Sagsnr.: 10968/345670 

Den 15. februar 2008 

UFSV 
 

 

 

 

Notat 

 

Fastsættelse af tilladte fangstmængder for 2008 og anbefalingerne fra Det In-

ternationale Havundersøgelsesråd (ICES) 

 

Fiskerimulighederne for 2008, som de fremgår af Rådets forordning nr. 40/2008 (Rådets 

forordning om fastsættelse for 2008 af fiskerimuligheder og dertil knyttede betingelser for 

visse fiskebestande og grupper af fiskebestande gældende for EF-farvande og for EF-

fartøjer i andre farvande, som er omfattet af fangstbegrænsninger), blev fastlagt som resultat 

af forhandlinger mellem EU’s fiskeriministre på et rådsmøde den 17. – 19. december 2007. 

Disse inkluderer også kvoter fastlagt i fællesskab med 3. lande. 

 

Det Internationale Havundersøgelsesråd (ICES) fremkommer hvert år med en biologisk 

rådgivning for de arter, der er omfattet af ovennævnte forordning. Rådgivningen tager ud-

gangspunkt i det såkaldte forsigtighedsprincip, som angiver den tilladte fangstmængde 

(TAC), der med stor sandsynlighed vil betyde, at bestanden i det efterfølgende år vil være 

inden for sikre biologiske grænser. For de bestande, hvor der er vedtaget en forvaltnings-

plan godkendt af ICES, vil rådgivningen tage udgangspunkt heri. Det betyder, at rådgivnin-

gen for en bestand, der er omfattet af en godkendt forvaltningsplan ikke nødvendigvis vil 

medføre, at bestanden i det efterfølgende år vil være inden for sikre biologiske grænser, 

men at dette godt kan ske over en flerårig periode. 

 

I følgende oversigt er foretaget en sammenligning af den biologiske rådgivning for 2008 og 

de tilsvarende fastsatte TAC’er for de fiskearter, som er af væsentligst betydning for dansk 

fiskeri. Af oversigten fremgår også den procentvise ændring i forhold til TAC’en i 2007 

samt relevante supplerende bemærkninger til de enkelte bestande.  
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